redação dada pela Emenda Constitucional nº 20/1998, art. 156, § 1º, inciso V da Lei estadual nº 9.826/74, e art. 331, §§ 8º ao 

10º da Constituição Estadual com redação da Emenda Constitucional nº 39/1999, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no 

valor total de R$ 708,58 (setecentos e oito reais e cinquenta e oito centavos), abaixo discriminados:

Provento (proporcional) - 90% R$  579,75

(Quinhentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Progressão Horizontal - 20% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 128,83

(Cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 11 dias do mês de fevereiro de 

2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido